

The preparation workshop for Cambodia version of Safe Delivery App



ការពិភាក្សាអំពីខ្លឹមសរនិងនឹតិវិធីដោយរក្សាគម្មានសុវត្ថិភាព
Discussing contents and procedures while taking social distance

The II NeoC project conducted the preparation workshop for Safe Delivery App Cambodia version at National Maternal Child Health Center on December 15th, 16th, and 22nd 2020. The II NeoC project and Ministry of Health Cambodia discussed the development of the Cambodian version of the educational tool into the intrapartum care and health education activities to cope with the impact of COVID 19. During the workshop, counterparts and II NeoC project discussed whether the contents are aligned with the Cambodian guidelines and confirmed the procedures to launch the app in 2021.

សិក្សាសាងស្តីពីការបន្ទើការអនុវត្តន៍យុទ្ធផលរបស់អ្នកអាជីវកម្ម

(Safe Delivery App) បានសាខ់ខ្លួន

គម្រោងលើកកម្ពស់ការបែងចាំបន្ទន់នៅកម្ពុជាដោយការបែងចាំស្តី និងទារកកុងពេលសម្រាល និងក្រោយពេលសម្រាល (II NeoC project) បានផ្តល់សម្រាប់សិក្សាសាងស្តីពីការបង្កើតកម្មវិធី Safe Delivery App ដោយសារខ្លួនមួយណាលដាក់តាំងមេដាត និងទារក កាលពីថ្ងៃទី ១៥-១៦ និងថ្ងៃទី ២៤ ខែធ្នូ ឆ្នាំ២០២០។ គម្រោង II NeoC និងក្រសួងសុខភាពបានពិភាក្សាគំពើការបង្កើតកម្មវិធីអប់រំដោយសារខ្លួន ដើម្បីជាក់បញ្ចប់កុងសកម្មភាពអប់រំសុខភាពស្តីពីការបែងចាំខ្សោងពេលសម្រាល និងក្រោយពេលសម្រាល ដើម្បីធ្វើយកបទនៃការកត់ត្រាតូរិសក្តីដែលបានពិភាក្សាតីខ្លឹមសារដែលសម្របតាមគោលការណ៍ណែនាំបេស់ប្រទេសកម្ពុជា និងបញ្ចប់ពីនឹងកិច្ចការបង្កើតកម្មវិធីនៃការបារាំងដើម្បីជាក់ឱ្យប្រើប្រាស់កម្មវិធីនេះនៅចុងខែមីនា ឆ្នាំ២០២១ខាងមុខ។